
UCHWAŁA NR XXXIX/260/2017
RADY GMINY PŁOŃSK

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875) i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1785) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Płońsk:

1) wprowadza na terenie Gminy Płońsk opłatę od posiadania psów;

2) określa wysokość rocznej stawki opłaty od posiadania psów;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów.

§ 2. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Płońsk opłatę od posiadania psów.

2. Zobowiązany do wniesienia opłaty ma obowiązek poinformować organ podatkowy o powstaniu lub 
wygaśnięciu obowiązku podatkowego w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających 
powstanie lub wygaśnięcie obowiązku wniesienia opłaty.

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 50,00zł. od jednego psa oraz 25,00zł. 
za każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną.

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. Gdy 
obowiązek uiszczenia opłaty powstał w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek zapłaty.

§ 5. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku.

§ 6. Wpłaty można dokonywać w kasie Urzędu Gminy w Płońsku lub na konto Urzędu Nr 39 8230 
0007 0000 0563 2032 0063.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVII/183/2012 Rady Gminy Płońsk z dnia 20 listopada 2012r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 grudnia 2017 r.

Poz. 11240



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11240


		2017-12-05T13:46:37+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




